TECHNICAL CATALOGUE
HY2
AUßENZAHNRADPUMPE
GROUPPE 2
Von 4,5 bis 31,7 cc/rev
Bis zu 260 bar
HY2_DE_2024_01
2HY2_DE_2024_01

3HY2_DE_2024_01
H Y 2  S e r i e s -  B e s t e l l b e z e i c h n u n g
BESTELLBEZEICHNUNG FÜR EINZELPUMPEN
Ventile
See page 21
Optionen
See page 26
Type
P - Pumpe
M - Motor
Grouppe
2 - Grouppe 2
Drehrichtung der Pumpe
C - im Uhrzeigersinn (standard)
A - gegen den Uhrzeigersinn
R - reversierbar
Wellendichtung
S - (standard)
V - Viton
H - High Pressure
 (only for motor)
Dichtungen
N - NBR (standard)
V - Viton
Baureihe
(Nr 1 bis 9 gleiche
Abmessungen und Installation)
Anschlussposition
Hydraulische Anschlusskonfiguration IN/OUT
Befestigungsflansche und Wellenende Code
Europäischer Standardcode: Beispiel E10T1
Americanischer Standardcode: Beispiel AA012P
S - Seitlich
R - Hinter
Displacement
Gehäuse
A - Aluminium
HY A 2 1
Beispiel
HY-PA2-C08-E20T2-FE2/2S-1NS
05*  = 5.2 cm³/U (0.32 in³/U)
04  = 4.5 cm³/U (0.27 in³/U)
06  = 6.5 cm³/U (0.4 in³/U)
08  = 8.2 cm³/U (0.5 in³/U)
10*  = 9.6 cm³/U (0.59 in³/U)
11  = 11.3 cm³/U (0.67 in³/U)
14 = 14.6 cm³/U (0.89 in³/U)
16  = 16.9 cm³/U (1.03 in³/U)
18**  = 18 cm³/U (1.10 in³/U)
20 = 20.1 cm³/U (1.23 in³/U)
22  = 22 cm³/U (1.34 in³/U)
25  = 25.2 cm³/U (1.54 in³/U)
28  = 28.2 cm³/U (1.72 in³/U)
31  = 31.7 cm³/U (1.93 in³/U)
*Available only 09T Shaft
**Available only 11T Shaft
4HY2_DE_2024_01
H Y 2  S e r i e s -  B e s t e l l b e z e i c h n u n g
BESTELLBEZEICHNUNG FÜR MEHRFACHPUMPEN
A 2+ 1
Beispiel
HY-PA2-C08-E20T2-FE2/2S-1NS+A2-06-FE2/2S-1N
Grouppe
2 - Grouppe 2
Gehäuse
A - Aluminium
04  = 4.5 cm³/rev (0.27 in³/rev)
06  = 6.5 cm³/rev (0.4 in³/rev)
08  = 8.2 cm³/rev (0.5 in³/rev)
11  = 11.3 cm³/rev (0.67 in³/rev)
14 = 14.6 cm³/rev (0.89 in³/rev)
16  = 16.9 cm³/rev (1.03 in³/rev)
20 = 20.1 cm³/rev (1.23 in³/rev)
22  = 22 cm³/rev (1.34 in³/rev)
25  = 25.2 cm³/rev (1.54 in³/rev)
28  = 28.2 cm³/rev (1.72 in³/rev)
31  = 31.7 cm³/rev (1.93 in³/rev)
Verdrängungsvolumen
Hydraulische Anschlusskonfiguration IN/OUT
       - Omit if Standard
SS  - if separate stages
        are need
        (see page 16)
Dichtungen
N - NBR (standard)
 - Viton
(für Spezial- flüssigkeiten)
V
Series No.
(from 1 to 9: sizes
and mounting
dimensions remain
unchanged)
Anschlussposition
S - Seitlich
R - Hinter
5HY2_DE_2024_01
-  V e r d r ä n g u n g s v o l u m e n  &  I n s t a l l a t i o n s d a t e n
GRUPPE GRÖßE
VERDRÄNGUNGS-
VOLUMEN
cm³/rev (in³/rev)
MAX BETRIEBSDRUCK
bar (psi)
DREHZAHL
rpm
P1 P2 P3 min max
HY2
04 4.5 (0.27) 260 (3770) 290 (4200) 310 (4500) 600 4000
05* 5.2 (0.32) 260 (3770) 290 (4200) 310 (4500) 600 4000
06 6.5 (0.4) 260 (3770) 290 (4200) 310 (4500) 600 4000
08 8.2 (0.5) 260 (3770) 290 (4200) 310 (4500) 600 4000
11 11.3 (0.67) 260 (3770) 290 (4200)
10* 9.6 (0.59) 260 (3770) 290 (4200) 600 4000310 (4500)
310 (4500) 600 4000
14 14.6 (0.89) 260 (3770) 290 (4200) 310 (4500) 500 3500
16 16.9 (1.03) 260 (3770) 290 (4200) 310 (4500) 500 3200
18* 18 (1.10) 240 (3480) 270 (3900) 290 (4200) 500 3000
20 20.1 (1.23) 210 (3040) 240 (3480) 260 (3770) 500 3000
22 22 (1.34) 200 (2900) 230 (3330) 250 (3620) 500 2700
25 25.2 (1.54) 180 (2610) 210 (3040) 230 (3330) 500 2500
28 28 (1.72) 160 (2320) 190 (2750) 210 (3040) 500 2200
31 31.7 (1.93) 150 (2170) 180 (2610) 200 (2900) 500 2000
Die in der Tabelle enthaltenen Daten beziehen sich auf unidirektionale Pumpen und Motoren.
Die maximalen Druckwerte von reversierbaren Pumpen und Motoren sind 15% niedriger als diejenigen von

22HY2_DE_2024_01
 -  M o d e l l n u m m e r n
BESTELLCODE-IDENTIFIKATION FÜR EINZELNE ZWISCHENPUMPEN
A 2 1
G
Gehäuse
rouppe
2 - Grouppe 2
A - Aluminium
04  = 4.5 cm³/rev (0.27 in³/rev)
06  = 6.5 cm³/rev (0.4 in³/rev)
08  = 8.2 cm³/rev (0.5 in³/rev)
11  = 11.3 cm³/rev (0.67 in³/rev)
14 = 14.6 cm³/rev (0.89 in³/rev)
16  = 16.9 cm³/rev (1.03 in³/rev)
20 = 20.1 cm³/rev (1.23 in³/rev)
22  = 22 cm³/rev (1.34 in³/rev)
25  = 25.2 cm³/rev (1.54 in³/rev)
28  = 28.2 cm³/rev (1.72 in³/rev)
31  = 31.7 cm³/rev (1.93 in³/rev)
Konfiguration der Hydraulikanschlüsse
EIN/AUS (siehe Seiten 12 & 13)
Gröbe
Dichtringe
N - NBR (standard)
V
Seriennummer
(von 1 bis 9: Größen
und Einbaumaße bleiben
unverändert)
Position der Hydraulikanschlüsse
S - Seite
R - Hintere
Drehrichtung
C - Clockwise (standard)
A - Anti-clockwise
R - Reversible
Biespiel
A2–C06–FE2/2S–1N
       - auslassen
SS  - wenn getrennte
Stufen benötigt werden
H Y 2  S e r i e s
23HY2_DE_2024_01
-  M e h r f a c h p u m p e n
WIE MAN TANDEMPUMPEN UNTER VERWENDUNG EINER ZWISCHENPUMPE HERSTELLT
(Seitenansicht)
STANDARDPUMPE ZWISCHENPUMPE
H Y 2  S e r i e s
A. Lösen und entfernen Sie die
Klemmschrauben, und entfernen
Sie den Deckel.
B. Verbinden Sie die Mittelsektion.
C. Montage der Tandempumpe.
Schrauben Sie die Klemmschrauben wieder an.
DREHMOMENT DER SCHRAUBEN = 60 ± 2 Nm
Für die Größe der
Verschlußschrauben = siehe Seite 11
24HY2_DE_2024_01
-  H Y 2  +  H Y 1  S E R I E S  -  M e h r f a c h p u m p e n
ABMESSUNGEN (Seitenansicht)
H Y 2  S e r i e s
GROUPPE PUMP / MOTOR
GRÖßE
H
mm (inch)
HY2
04 48.6 (1.913)
05 49.7 (1.957)
06 51.5 (2.027)
08 54.0 (2.125)
11 58.4 (2.299)
10 56.2 (2.213)